uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal,  aprovou e ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a
abrir no orçamento-programa do exercício de 2023, Crédito
Especial Suplementar no valor de R$ 187.200,00 (cento e
oitenta e sete mil e duzentos reais) com inclusão no
PPA – Plano Plurianual 2022/2025, LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias  2024 e  Lei  Orçamentária  vigente,  com a
criação da seguinte dotação orçamentária:

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL SUPLEMENTAR
ENTIDADE: 01 – PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal,  aprovou e ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a
abrir no orçamento-programa do exercício de 2023, Crédito
Especial  no valor de R$  74.357,96  (setenta e quatro
mil, trezentos e cinquenta e sete reais e noventa e
seis centavos)  com inclusão no PPA – Plano Plurianual
2022/2025, LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias 2024 e
Lei  Orçamentária  vigente,  com  a  criação  da  seguinte
dotação orçamentária:

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL
ENTIDADE:

[...]

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

TOTAL 74.357,96

Art. 2º. – A cobertura do Crédito Especial aberto no
artigo anterior no valor total de R$ 74.357,96 (setenta e
quatro  mil,  trezentos  e  cinquenta  e  sete  reais  e
noventa  e  seis  centavos)  será  conforme  disposto  no
inciso I, parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, por
superávit financeiro.

Art. 3º. - O crédito especial aberto no artigo 1º, terá
vigência  no  exercício  financeiro  de  2024,  podendo  ser

[...]

uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal,  aprovou e ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a
abrir no orçamento-programa do exercício de 2023, Crédito
Especial no valor de R$ 111.332,18 (cento e onze mil,
trezentos e trinta e dois reais e dezoito centavos)
com inclusão no PPA – Plano Plurianual 2022/2025, LDO –
Lei de Diretrizes Orçamentárias 2024 e Lei Orçamentária
vigente, com a criação da seguinte dotação orçamentária:

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL
ENTIDADE: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

15.451.0038.1063 – Obras de Infraestrutura
Galerias Pluviais e Praças

4.4.90.51 – Obras e Instalações 111.332,18

Fonte: 05 – Transferências e Convênios Federal

TOTAL 111.332,18

Art. 2º. – A cobertura do Crédito Especial aberto no
artigo anterior no valor total de R$ 111.332,18 (cento e
onze mil, trezentos e trinta e dois reais e dezoito
centavos) será conforme disposto no inciso I, parágrafo 1º
do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, por superávit financeiro.

Art. 3º. - O crédito especial aberto no artigo 1º, terá
vigência  no  exercício  financeiro  de  2024,  podendo  ser

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal,  aprovou e ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. O Poder Executivo Municipal fica autorizado a
abrir  no  orçamento-programa  do  exercício  de  2.024,
C r é d i t o  A d i c i o n a l  E s p e c i a l  n o  v a l o r  d e  R$
325.000,00(trezentos e vinte e cinco mil reais) com
inclusão no PPA – Plano Plurianual 2.022/2.025, LDO – Lei
de  Diretrizes  Orçamentárias  2.024  e  Lei  Orçamentária
vigente, com a criação da seguinte dotação orçamentária:

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL
ENTIDADE: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL